Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко»

Старооскольского городского округа

(МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» имени Н. П. Шевченко»)

309503, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Степной, 33

т. 39-51-72,  e-mail:  co1-az@so.belregion.ru

П Р И К А З

31  августа 2022 года                                                                               № 471

О порядке использования

персональных устройств

с выходом в интернет

 В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и

(или) развитию детей, не соответствующей задачам образования, а также

внедрения культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи

и ограничения их использования на территории МАОУ «ЦО №1 «Академия

знаний» имени Н.П. Шевченко» в целях, не связанных с образованием

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового

распорядка для работников МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П.

Шевченко» и Правила внутреннего распорядка учащихся МАОУ «ЦО №1

«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко»:

1.1. Дополнить раздел 3 «Обязанности и ответственность

учащихся» Правил внутреннего распорядка учащихся пунктом 3.2.12

следующего содержания:

«3.2.12. При входе на территорию школы переводить персональные

устройства мобильной связи в беззвучный режим без вибрации и

эксплуатировать устройства только для необходимой связи с родственниками.

Изменять режим работы устройства с беззвучного без вибрации на другой

режим можно только после того, как учащийся покинет территорию школы».

1.2. Дополнить раздел 3 «Основные права и обязанности

работников» Правил внутреннего трудового распорядка для работников

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» следующим

содержанием:

mailto:info@co1-az.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/44386/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/30519/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/30519/

«При входе на территорию школы переводить персональные

устройства мобильной связи в беззвучный режим без вибрации и

эксплуатировать устройства в таком режиме вплоть до того, как работник

покинет территорию школы».

2. Классным руководителям 1-11-х классов провести классные часы

по теме «Культура безопасной эксплуатации устройств мобильной связи».

3. Заместителю директора по Быковой Е.С.:

3.1. включить в планы воспитательной работы классных

руководителей 1-11-х классов мероприятия по внедрению культуры

безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди обучающихся и

родителей;

3.2. организовать контроль проведения классных часов, указанных в

пунктах 2, 3.1 настоящего приказа, в течение учебного года.

4. Старшей вожатой Ченцовой В.В. в течение учебного года

проводить агитационную работу с учащимися по внедрению активного

отдыха на переменах, в том числе организовывать подвижные и

развивающие мероприятия на больших переменах.

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»                                       Е.Л. Боева

имени Н.П. Шевченко»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №1 "АКАДЕМИЯ ЗНАНИЙ" ИМЕНИ Н.П.
ШЕВЧЕНКО" СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, Боева Елена Лазаревна, Директор
14.10.2022 11:14 (MSK), Сертификат 905190BA4F9C5AF1CEA911F0E006A8D2